
ŽÁDOST 
O POSKYTNUTÍ DIGITÁLNÍHO ZPRACOVÁNÍ PODOBY DRŽITELE OBČANSKÉHO 

PRŮKAZU PO JEHO ÚMRTÍ Z EVIDENCE OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 

podle § 61 a 62 zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech 

  

 

Osoba blízká žádající o poskytnutí údajů (rodič, prarodič, sourozenec, dítě, vnouče, manžel nebo 

partner podle zákona o registrovaném partnerství držitele občanského průkazu, který zemřel):  

    

Jméno, jména  ………………………………………………………………..… 

 Příjmení  ………………………………………………………………..… 

 Datum narození …………………………………………………….………….… 

 Místo trvalého pobytu …………………...…………………………….………….…… 

 Číslo, popřípadě série občanského průkazu nebo cestovního dokladu ………  

 Vztah žadatele k držiteli občanského průkazu, který zemřel ……………………… 

 

Žádám o poskytnutí digitálního zpracování podoby níže uvedeného držitele občanského 

průkazu po jeho úmrtí vedené v informačním systému k občanskému 

průkazu č. ……………………………….. 

 

Občan, o jehož digitální zpracování podoby se žádá  

 

Jméno, jména  ………………………………………………………………..… 

 Příjmení  ………………………………………………………………..… 

 Datum narození …………………………………………………….………….… 

 

   

 

 V …………………………………………... dne ……………………………….. 

  

 

Podpis žadatele …………………………………………………………………..  
(při odeslání žádosti elektronicky nahrazuje zaručený elektronický podpis)     
 

 

 

 

 

Potvrzení o uhrazení správního poplatku      

       

 


